/

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 不适用

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 不适用

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 396,406,148.10

报告期末对子公司担保余额合计（B） 889,227,352.61

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 889,227,352.61

担保总额占公司净资产的比例(%) 24.67%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

浙江万盛股份有限公司 2025 年半年度报告

41 / 172

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司分别于 2025 年 4 月 11 日、2025 年 4 月 28 日召开第五届董事会第二十二次会议和

2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，同

意公司以自有资金或自筹资金（包括但不限于股票回购专项贷款资金等）以集中竞价交易方式回

购公司股份，用于注销并减少公司注册资本，回购金额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过

人民币 10,000 万元（含），回购价格不超过 15.62 元/股，回购期限为自公司股东大会审议通过

回购股份方案之日起 12个月内（即 2025 年 4月 29 日～2026 年 4月 28 日）。

截至本报告披露日，本次已累计回购股份 3 万股，占公司总股本的比例为 0.0051%，成交的

最高价格为 9.73 元/股，成交的最低价格为 9.71 元/股，已累计支付的总金额为人民币 29.18 万

元（不含交易费用）。

2、2025 年 7 月 11 日，公司与广州湾区半导体产业集团有限公司签订了《关于硅谷数模(苏

州)半导体股份有限公司之股份转让协议》，广州湾区半导体产业集团有限公司以人民币

14,264,968元的价款受让公司所持的硅谷数模(苏州)半导体股份有限公司93.3707万股普通股股

份，公司同时将剩余股份 466.4960 万股委托给广州湾区半导体产业集团有限公司的实际控制人

或其指定主体。截止本报告披露日，公司已收到相应款项。

浙江万盛股份有限公司 2025 年半年度报告

42 / 172

第六节股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 104,305,939 17.69   -104,305,939 -104,305,939 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 104,305,939 17.69   -104,305,939 -104,305,939 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 104,305,939 17.69   -104,305,939 -104,305,939 0 0.00

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 485,272,654 82.31   104,305,939 104,305,939 589,578,593 100.00

1、人民币普通股 485,272,654 82.31   104,305,939 104,305,939 589,578,593 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 589,578,593 100.00   0 0 589,578,593 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

浙江万盛股份有限公司 2025 年半年度报告

43 / 172

公司与南京钢铁股份有限公司（以下简称“南钢股份”）于 2021 年 1 月 27 日签订的《浙江万盛股份有限公司与南京钢铁股份有限公司之附条件生

效的股份认购协议》：南钢股份所认购的公司本次非公开发行的股份自公司本次非公开发行结束之日（即 2022 年 4 月 7 日）起 36 个月内不得转让。根

据复星高科与南钢股份于 2023 年 3月 14 日签订的《股份转让协议》约定，复星高科通过协议转让方式购买南钢股份所持有的全部万盛股份 174,305,939

股股份（占公司总股本的 29.56%）以及衍生的所有权益，转让价款为 26.50 亿元，并由复星高科承继南钢股份就限制股份转让作出的承诺。复星高科承

诺：本企业受让取得的南钢股份认购万盛股份非公开发行的股票自万盛股份非公开发行股票结束之日(2022 年 4 月 7 日)起 36 个月内不得转让。截止本

报告披露日，上述股份已经解除限售，上市流通。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数
报告期增加

限售股数

报告期末限